

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 13.10.2022 № 2479

Смета расходов. Список работ

№п п	Работа	Измеритель	Кол- во ед. изм .	Перио- дичност ь в год	Труд. ресурсы , руб.	Матер. ресурсы , руб.	Маш. мех., руб.	Накл. расходы , руб.	Прибыль , руб.	Расход ы на управ., руб.	Стоимость , руб.	Стоимост ь на кв.м. в мес., руб.
Граничная ул., д. 27, д.41, Доронина ул., д.32/13, Набережная ул., д. 1, Нарвское Шоссе ул., д. 20										Общ. площ., кв.м. 540,00		
Внутридомовое инженерное оборудование и технические устройства												
1	Утепление и прочистка дымовентиляционных каналов	1000 кв.м. общей площади	0,1	3	1 067,92	1 232,62	0,00	963,26	179,51	181,55	3 624,86	0,56
2	Осмотр территории вокруг здания и фундамента	1000 кв.м. общей площади	0,1	1	5,97	0,00	0,00	5,39	0,62	1,02	13,00	0,00
3	Осмотр деревянных стен, перегородок	1000 кв.м. общей площади	0,3	1	508,04	0,00	0,00	458,25	53,15	86,37	1 105,80	0,17
4	Осмотр деревянных перекрытий	1000 кв.м. общей площади	0,3	1	129,60	0,00	0,00	116,90	13,56	22,03	282,09	0,04
5	Осмотр деревянных покрытий, полов	1000 кв.м. полов	0,3	1	108,87	0,00	0,00	98,20	11,39	18,51	236,96	0,04
6	Осмотр внутренней отделки стен	1000 кв.м. общей площади	0,3	1	207,36	0,00	0,00	187,04	21,69	35,25	451,35	0,07
7	Осмотр всех элементов кровель из штучных материалов, водостоков	1000 кв.м. кровли	0,5	1	0,13	0,00	0,00	0,12	0,01	0,02	0,28	0,00
8	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции	1000 кв.м. общей площади	0,1	3	193,00	0,00	0,00	174,08	20,19	32,81	420,08	0,06

9	Осмотр электросети, арматуры, электрооборудования на лестничных клетках	100 лестничных площадок	1	1	1 555,22	0,00	0,00	1 402,81	162,69	264,39	3 385,12	0,52
10	Проверка изоляции электропроводки и ее укрепление	100 м	1	1	765,86	629,23	0,00	690,81	114,72	130,20	2 330,82	0,36
11	Проверка заземления оболочки электрокабеля	100 м	1	1	306,34	0,00	0,00	276,32	32,05	52,08	666,79	0,10
12	Замеры сопротивления изоляции проводов	измерение 1	1	12	525,32	0,00	0,00	473,84	54,95	89,30	1 143,42	0,18
13	Устранение аварии на внутридомовых инженерных сетях при сроке эксплуатации многоквартирного дома от 51 до 70 лет	1000 м2 общей площади жилых помещений, оборудованных газовыми плитами (в год для одной смены)	0,5	12	12 506,98	0,00	0,00	11 281,30	1 308,36	2 126,19	27 222,82	4,20
Итого по разделу:					17 880,62	1 861,85	0,00	16 128,32	1 972,89	3 039,71	40 883,38	6,31
Санитарное содержание мест общего пользования, благоустройство придомовой территории и прочие работы												
14	Подметание лестничных площадок и маршей нижних трех этажей с предварительным их увлажнением (в доме без лифтов и мусоропровода)	100 м2 убираемой площади	0,5	52	3 581,39	0,00	0,00	3 230,41	374,65	608,84	7 795,28	1,20
15	Мытье лестничных площадок и маршей нижних трех этажей (в доме без лифтов и мусоропровода)	100 м2 убираемой площади	0,5	12	1 891,72	349,41	0,00	1 706,34	217,11	321,59	4 486,17	0,69
16	Протирка пыли с подоконников в помещениях общего пользования	100 м2 подоконников	0,2	12	762,41	116,09	0,00	687,69	86,14	129,61	1 781,94	0,27
17	Мытье и протирка оконных рам и переплетов в помещениях общего пользования	100 м2 оконных рам	0,2	12	734,16	121,36	0,00	662,21	83,48	124,81	1 726,01	0,27
18	Мытье и протирка легкодоступных стекол в окнах в	100 м2 окон	0,2	1	93,89	25,00	0,00	84,68	11,20	15,96	230,73	0,04

	помещениях общего пользования											
19	Влажная протирка перил лестниц (с моющим средством)	100 кв.м. перил лестниц	0,3	12	916,60	99,29	0,00	826,78	101,35	155,82	2 099,83	0,32
20	Подметание в летний период земельного участка с усовершенствованным покрытием 1 класса	1 000 кв.м. территории	0,25	12	515,31	3,95	0,00	464,81	54,12	87,60	1 125,80	0,17
21	Стрижка газонов	на 100 кв.м.	0,5	3	205,99	47,44	88,33	185,80	29,02	35,02	591,60	0,09
22	Очистка территории с усовершенствованным покрытием 1 класса от наледи без обработки противогололедными реагентами	10 000 кв.м. территории	0,01	48	43 910,79	0,00	0,00	39 607,54	4 593,51	7 464,83	95 576,67	14,75
23	Очистка кровли от снега, сбивание сосулек (при толщине слоя до 10 см)	100 кв.м. кровли	1	3	1 046,12	0,00	0,00	943,60	109,43	177,84	2 276,98	0,35
24	Очистка кровли от мусора, листьев	100 кв.м кровли	1	1	154,98	0,00	0,00	139,79	16,21	26,35	337,33	0,05
25	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в холодный период года)	100 кв.м	0,2	12	427,74	0,00	0,00	385,83	44,75	72,72	931,03	0,14
26	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в теплый период года)	100 кв.м	1	12	395,20	2,97	0,00	356,47	41,51	67,18	863,33	0,13
27	Дератизация чердаков и подвалов с применением зоокумарина	1000 м2 обрабатываемых помещений	1	1	857,76	121,71	0,00	773,70	96,42	145,82	1 995,42	0,31
28	Механизированная погрузка твердых бытовых отходов в кузовные мусоровозы и разгрузка мусоровозов на полигоне ТБО	100 куб.м	1	1	1 996,21	0,00	5 718,08	2 807,84	578,72	529,19	11 630,04	1,79
29	Транспортировка ТБО на мусоровозе 7,5-11 куб. м (коэффициент уплотнения 1,6)	100 куб.м/км	1	1	62,81	0,00	179,91	88,34	18,21	16,65	365,91	0,06

Итого по разделу:	57 553,07	887,23	5 986,31	52 951,82	6 455,81	9 979,83	133 814,08	20,65
ИТОГО ПО СМЕТЕ:	75 433,69	2 749,08	5 986,31	69 080,14	8 428,71	13 019,54	174 697,47	26,96

ИТОГО ПО СМЕТЕ

Трудовые ресурсы, руб.:	75 433,69	Накладные расходы, руб.:	69 080,14
Материальные ресурсы, руб.:	2 749,08	Прибыль, руб.:	8 428,71
Машины/механизмы, руб.:	5 986,31	Расходы на управление, руб.:	13 019,54
		ИТОГО, руб.:	174 697,47

Смета расходов. Стоимость и количество ресурсов.

№пп	Ресурс	Ед. измерения	Кол-во ед. изм.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
-----	--------	---------------	-----------------	------------	-----------------

Трудовые ресурсы

1	Водитель автомобиля 4 разряда	чел.-час	6,819	172,80	1 178,34
2	Грузчик 1 разряда	чел.-час	6,819	129,15	880,67
3	Дворник 1 разряда	чел.-час	350,3604	129,15	45 249,05
4	Дезинфектор 3 разряда	чел.-час	5,6	153,17	857,76
5	Изолировщик на термоизоляции 4 разряда	чел.-час	2,28	172,80	393,99
6	Каменщик 3 разряда	чел.-час	0,039	153,17	5,97
7	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов 4 разряда	чел.-час	1,3	0,10	0,13
8	Плотник 4 разряда	чел.-час	4,32	172,80	746,51
9	Подсобный рабочий 1 разряда	чел.-час	9,3	129,15	1 201,10
10	Рабочий зеленого хозяйства 2 разряда	чел.-час	1,47	140,13	205,99
11	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	чел.-час	56,2792	140,13	7 886,28
12	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	чел.-час	1,2	172,80	207,36
13	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда	чел.-час	14,28	172,80	2 467,62
14	Слесарь-ремонтник 3 разряда	чел.-час	1,26	153,17	193,00
15	Слесарь-сантехник 4 разряда	чел.-час	27,36	172,80	4 727,88
16	Стеклопротирщик 2 разряда	чел.-час	0,67	140,13	93,89
17	Чистильщик дымоходов, боровок и топок 4 разряда	чел.-час	3,9	172,80	673,93
18	Электрогазосварщик 5 разряда	чел.-час./смену	14,28	199,15	2 843,85
19	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	чел.-час	7	153,17	1 072,20
20	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	чел.-час	26,32	172,80	4 548,17
ИТОГО:					75 433,69

Материальные ресурсы

21	Ветошь 0 разряда	кг	0,54	0,10	0,05
22	Вода водопроводная	м3	4,74	0,00	0,00
23	Войлок строительный толщиной 15 мм 0 разряда	м2	2,919	378,05	1 103,52
24	Зоокумарин 0 разряда	кг	0,06	142,56	8,55
25	Крупа 0 разряда	кг	1,395	76,26	106,38

26	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм 0 разряда	кг	0,2	163,28	32,66
27	Лента киперная 0 разряда	кг	5	119,31	596,57
28	Масло растительное 0 разряда	кг	0,045	150,61	6,78
29	Мешки полиэтиленовые, 60 л 0 разряда	1000 шт.	0,010314	5 271,66	54,37
30	Моющее средство 0 разряда	кг	2,52	137,82	347,31
31	Мыло 0 разряда	кг	0,72	84,56	60,88
32	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,1 мм 0 разряда	т	0,000096	50 205,76	4,82
33	Ткань мешочная 0 разряда	10 м2	0,6507	613,42	399,15
34	Шпагат бумажный влагопрочный одножильный 3,7 мм 0 разряда	кг	0,246	113,94	28,03
ИТОГО:					2 749,08

Специнвентарь

35	Ведро оцинкованное	шт.	0,02522	0,00	0,00
36	Веник обыкновенный	шт.	0,156	0,00	0,00
37	Лопата совковая	шт.	0,00024	0,00	0,00
38	Лопата штыковая	шт.	0,192	0,00	0,00
39	Метла березовая	шт.	0,4746	0,00	0,00
40	Скребок-ледоруб	шт.	0,1944	0,00	0,00
41	Совок металлический	шт.	0,0065	0,00	0,00
42	Швабра	шт.	0,0066	0,00	0,00
43	Щетка д/пола 280 мм с черенком на резьбе 1,2 м.	шт.	0,00924	0,00	0,00
44	Щетка для мытья окон	шт.	0,00034	0,00	0,00
ИТОГО:					0,00

Машины/Механизмы

45	Газонокосилка 0 разряда	маш.-час	1,125	78,52	88,33
46	Погрузка в мусоровоз 7,5-11 куб.м 0 разряда	маш.-час.	6,611	864,93	5 718,08
47	Транспортировка на мусоровозе 7,5-11 куб.м 0 разряда	маш.-час.	0,208	864,93	179,91
ИТОГО:					5 986,31

Смета расходов. Список работ

№п п	Работа	Измеритель	Кол- во ед. изм.	Перио- дичнос- ть в год	Труд. ресурсы, руб.	Матер. ресурсы , руб.	Ма ш. мех ., руб.	Накл. расходы , руб.	Приб ыль, руб.	Расходы на управ., руб.	Стоимость, руб.	Стоимо- сть на кв.м. в мес., руб.
Заречная 10,Красногвардейская.2в										Общ. площ.,кв.м.		220,00
Внутридомовое инженерное оборудование и технические устройства												
1	Утепление и прочистка дымовентилиационных каналов	1000 кв.м. общей площади	0,22	2	1 566,28	1 807,84	0,00	1 412,79	263,28	266,27	5 316,46	2,01
2	Осмотр территории вокруг здания и фундамента	1000 кв.м. общей площади	0,22	2	26,28	0,00	0,00	23,71	2,75	4,47	57,21	0,02
3	Осмотр деревянных стен, перегородок	1000 кв.м. общей площади	0,22	2	745,13	0,00	0,00	672,10	77,95	126,67	1 621,85	0,61
4	Осмотр деревянных перекрытий	1000 кв.м. общей площади	0,22	2	190,08	0,00	0,00	171,45	19,88	32,31	413,74	0,16
5	Осмотр деревянных покрытий, полов	1000 кв.м. полов	0,065	2	47,18	0,00	0,00	42,55	4,93	8,02	102,68	0,04
6	Осмотр внутренней отделки стен	1000 кв.м. общей площади	1,14	2	1 575,96	0,00	0,00	1 421,52	164,86	267,91	3 430,25	1,30
7	Осмотр всех элементов кровель из штучных материалов, водостоков	1000 кв.м. кровли	0,2	2	0,10	0,00	0,00	0,09	0,01	0,02	0,23	0,00
8	Проверка исправности канализационных вытяжек	1000 кв.м. общей площади	0,22	2	283,06	0,00	0,00	255,32	29,61	48,12	616,11	0,23
9	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции	1000 кв.м. общей площади	0,22	2	283,06	0,00	0,00	255,32	29,61	48,12	616,11	0,23
10	Осмотр электросети, арматуры, электрооборудования на лестничных клетках	100 лестничных площадок	0,01	2	31,10	0,00	0,00	28,06	3,25	5,29	67,70	0,03
11	Проверка изоляции электропроводки и ее укрепление	100 м	0,5	2	765,86	629,23	0,00	690,81	114,72	130,20	2 330,82	0,88
12	Проверка заземления оболочки	100 м	0,5	2	306,34	0,00	0,00	276,32	32,05	52,08	666,79	0,25

	электрокабеля											
13	Замеры сопротивления изоляции проводов	измерение 1	2	2	175,11	0,00	0,00	157,95	18,32	29,77	381,14	0,14
14	Устранение аварии на внутридомовых инженерных сетях при сроке эксплуатации многоквартирного дома от 51 до 70 лет	1000 м2 общей площади жилых помещений, оборудованных газовыми плитами (в год для одной смены)	0,22	36	16 509,21	0,00	0,00	14 891,31	1 727,03	2 806,57	35 934,12	13,61
Итого по разделу:					22 504,77	2 437,07	0,00	20 299,30	2 488,26	3 825,81	51 555,21	19,53
Санитарное содержание мест общего пользования, благоустройство придомовой территории и прочие работы												
15	Подметание лестничных площадок и маршей нижних трех этажей с предварительным их увлажнением (в доме без лифтов и мусоропровода)	100 м2 убираемой площади	1,14	36	5 653,08	0,00	0,00	5 099,08	591,37	961,02	12 304,55	4,66
16	Мытье лестничных площадок и маршей нижних трех этажей (в доме без лифтов и мусоропровода)	100 м2 убираемой площади	1,14	12	4 313,13	796,66	0,00	3 890,45	495,01	733,23	10 228,48	3,87
17	Протирка пыли с колпаков светильников (в подвалах, на чердаках и лестничных клетках)	100 шт.	0,02	12	30,27	1,80	0,00	27,30	3,27	5,15	67,78	0,03
18	Протирка пыли с подоконников в помещениях общего пользования	100 м2 подоконников	0,2	12	762,41	116,09	0,00	687,69	86,14	129,61	1 781,94	0,67
19	Мытье и протирка дверей в помещениях общего пользования	100 м2 дверей	0,18	12	691,01	109,23	0,00	623,29	78,29	117,47	1 619,29	0,61
20	Мытье и протирка оконных рам и переплетов в помещениях общего пользования	100 м2 оконных рам	0,33	2	201,89	33,37	0,00	182,11	22,96	34,32	474,65	0,18
21	Мытье и протирка легкодоступных стекол в окнах в помещениях общего	100 м2 окон	0,33	1	154,91	41,26	0,00	139,73	18,47	26,33	380,71	0,14

	пользования											
22	Мытье и протирка труднодоступных стекол в окнах в помещениях общего пользования	100 м2 окон	0,33	1	204,39	41,26	0,00	184,36	23,65	34,75	488,40	0,19
23	Влажная протирка почтовых ящиков (с моющим средством)	100 кв.м почтовых ящиков	0,03	1	4,49	0,83	0,00	4,05	0,51	0,76	10,64	0,00
24	Влажная протирка шкафов для электросчетчиков слаботочных устройств (с моющим средством)	100 кв. м шкафов для электросчетчиков слаботочных устройств	0,5	1	94,59	13,79	0,00	85,32	10,65	16,08	220,43	0,08
25	Влажная протирка перил лестниц (с моющим средством)	100 кв.м. перил лестниц	0,23	1	58,56	6,34	0,00	52,82	6,47	9,96	134,16	0,05
26	Влажная протирка стен (с моющим средством)	100 кв. м стен	0,23	1	48,89	6,34	0,00	44,10	5,46	8,31	113,11	0,04
27	Обметание пыли с потолков	100 кв. м. потолков	1	1	147,13	0,02	0,00	132,71	15,39	25,01	320,27	0,12
28	Подметание в летний период земельного участка с усовершенствованным покрытием 1 класса	1 000 кв.м. территории	0,1	5	85,88	0,66	0,00	77,47	9,02	14,60	187,63	0,07
29	Уборка газонов средней засоренности от листьев, сучьев, мусора	100 000 кв.м. территории	0,002	2	602,70	4,54	0,00	543,64	63,30	102,46	1 316,63	0,50
30	Стрижка газонов	на 100 кв.м.	2	1	274,65	63,26	117,78	247,73	38,69	46,69	788,80	0,30
31	Очистка кровли от снега, сбивание сосулек (при толщине слоя до 10 см)	100 кв.м. кровли	1,79	4	2 496,73	0,00	0,00	2 252,05	261,18	424,44	5 434,40	2,06
32	Очистка кровли от мусора, листьев	100 кв.м кровли	1,79	1	277,41	0,00	0,00	250,23	29,02	47,16	603,82	0,23
33	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в холодный период года)	100 кв.м	0,05	1	8,91	0,00	0,00	8,04	0,93	1,51	19,40	0,01
34	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в теплый период года)	100 кв.м	0,5	1	16,47	0,12	0,00	14,85	1,73	2,80	35,97	0,01

35	Очистка контейнерной площадки в холодный период	100 кв.м	0,5	12	4 649,40	0,00	0,00	4 193,76	486,37	790,40	10 119,93	3,83
36	Подметание свежеснежного покрова после обработки смесью песка с хлоридами территории без покрытия	1000 м2	0,5	3	2 130,98	0,00	0,00	1 922,14	222,92	362,27	4 638,30	1,76
37	Дератизация чердаков и подвалов с применением зоокумарина	1000 м2 обрабатываемых помещений	1,49	1	1 278,07	181,35	0,00	1 152,82	143,67	217,27	2 973,17	1,13
Итого по разделу:					24 185,95	1 416,90	117,78	21 815,72	2 614,50	4 111,61	54 262,45	20,55
ИТОГО ПО СМЕТЕ:					46 690,71	3 853,97	117,78	42 115,02	5 102,76	7 937,42	105 817,66	40,08

ИТОГО ПО СМЕТЕ

Трудовые ресурсы, руб.:	46 690,71	Накладные расходы, руб.:	42 115,02
Материальные ресурсы, руб.:	3 853,97	Прибыль, руб.:	5 102,76
Машины/механизмы, руб.:	117,78	Расходы на управление, руб.:	7 937,42
		ИТОГО, руб.:	105 817,66

Смета расходов. Стоимость и количество ресурсов.

№пп	Ресурс	Ед. измерения	Кол-во ед. изм.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
-----	--------	---------------	-----------------	------------	-----------------

Трудовые ресурсы

1	Дворник 1 разряда	чел.-час	58,02818	129,15	7 494,34
2	Дезинфектор 3 разряда	чел.-час	8,344	153,17	1 278,07
3	Изолировщик на термоизоляции 4 разряда	чел.-час	3,344	172,80	577,85
4	Каменщик 3 разряда	чел.-час	0,1716	153,17	26,28
5	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов 4 разряда	чел.-час	1,04	0,10	0,10
6	Плотник 4 разряда	чел.-час	5,685	172,80	982,38
7	Подсобный рабочий 1 разряда	чел.-час	21,48	129,15	2 774,14
8	Рабочий зеленого хозяйства 2 разряда	чел.-час	1,96	140,13	274,65
9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	чел.-час	85,67501	140,13	12 005,45
10	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	чел.-час	9,12	172,80	1 575,96
11	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда	чел.-час	18,8496	172,80	3 257,26
12	Слесарь-ремонтник 3 разряда	чел.-час	3,696	153,17	566,12
13	Слесарь-сантехник 4 разряда	чел.-час	36,1152	172,80	6 240,80
14	Стеклопротирщик 2 разряда	чел.-час	2,5641	140,13	359,30
15	Чистильщик дымоходов, боровок и топок 4 разряда	чел.-час	5,72	172,80	988,43
16	Электрогазосварщик 5 разряда	чел.-час./смену	18,8496	199,15	3 753,88
17	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	чел.-час	7	153,17	1 072,20
18	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	чел.-час	20,0429333	172,80	3 463,47
ИТОГО:					46 690,71

Материальные ресурсы

19	Ветошь 0 разряда	кг	0,2985	0,10	0,03
20	Вода водопроводная	м3	7,7934	0,00	0,00
21	Войлок строительный толщиной 15 мм 0 разряда	м2	4,2812	378,05	1 618,50
22	Зоокумарин 0 разряда	кг	0,0894	142,56	12,74
23	Крупа 0 разряда	кг	2,07855	76,26	158,50
24	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм 0 разряда	кг	0,2	163,28	32,66
25	Лента киперная 0 разряда	кг	5	119,31	596,57

26	Масло растительное 0 разряда	кг	0,06705	150,61	10,10
27	Мешки полиэтиленовые, 60 л 0 разряда	1000 шт.	0,01300878	5 271,66	68,58
28	Моющее средство 0 разряда	кг	3,9001488	137,82	537,52
29	Мыло 0 разряда	кг	0,72	84,56	60,88
30	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,1 мм 0 разряда	т	0,0001408	50 205,76	7,07
31	Ткань мешочная 0 разряда	10 м2	1,156958	613,42	709,70
32	Шпагат бумажный влагопрочный одножильный 3,7 мм 0 разряда	кг	0,3608	113,94	41,11
ИТОГО:					3 853,97

Специнвентарь

33	Ведро оцинкованное	шт.	0,042921	0,00	0,00
34	Веник обыкновенный	шт.	0,24624	0,00	0,00
35	Грабли	шт.	0,000784	0,00	0,00
36	Лопата совковая	шт.	0,060005	0,00	0,00
37	Метла березовая	шт.	1,0717	0,00	0,00
38	Скребок-ледоруб	шт.	0,00065	0,00	0,00
39	Совок металлический	шт.	0,01026	0,00	0,00
40	Швабра	шт.	0,015048	0,00	0,00
41	Щетка д/пола 280 мм с черенком на резьбе 1,2 м.	шт.	0,01837291	0,00	0,00
42	Щетка для мытья окон	шт.	0,001287	0,00	0,00
ИТОГО:					0,00

Машины/Механизмы

43	Газонокосилка 0 разряда	маш.-час	1,5	78,52	117,78
ИТОГО:					117,78

Смета расходов. Список работ

№пп	Работа	Измеритель	Кол- во ед. изм.	Перио- дичность в год	Труд. ресурсы, руб.	Матер. ресурсы, руб.	Маш. мех., руб.	Накл. расходы, руб.	Прибыль, руб.	Расходы на управ., руб.	Стоимость, руб.	Стоимость на кв.м. в мес., руб.
Клубная 15										Общ. площ.,кв.м. 524,00		
Конструктивные элементы												
1	Усиление фундаментов цементацией	100 м3 фундамента	0,5	0,1	3 034,92	17 139,75	48,14	2 737,50	1 262,82	515,94	24 739,06	3,93
2	Восстановление (ремонт) отмостки	100 м2 отмостки	0,5	0,1	283,94	3 307,67	0,00	256,11	211,62	48,27	4 107,61	0,65
3	Ремонт поверхности кирпичных стен с расшивкой швов и толщиной заделки до 1/2 кирпича	100 м2 отремонтированной поверхности	1	0,1	1 261,05	6 247,44	1 436,26	1 137,47	554,52	214,38	10 851,11	1,73
4	Заделка борозд в кирпичных стенах с сечением борозд в кирпичах 1х0,5	100 м борозды	0,5	0,1	344,64	2 679,26	153,88	310,86	191,88	58,59	3 739,11	0,59
5	Заделка трещин в кирпичных стенах кирпичом	100 м заделанной трещины	0,5	0,1	2 059,72	2 438,64	2 345,89	1 857,86	478,62	350,15	9 530,87	1,52
6	Ремонт наружных углов кирпичных стен при толщине заделки до 1/2 кирпича	100 м2 отремонтированной поверхности	1	0,1	2 113,76	6 259,85	2 407,44	1 906,61	697,82	359,34	13 744,83	2,19
7	Заделка отверстий в бетонных и железобетонных стенах и перегородках с площадью отверстий до 0,1 кв.м и глубиной до 100 мм	100 отверстий	1	0,1	1 011,88	1 152,51	0,00	912,72	169,24	172,02	3 418,38	0,54
8	Ремонт гидроизоляции козырьков	100 кв.м.	0,05	0,1	896,06	239,90	0,00	808,24	106,93	152,33	2 203,45	0,35
9	Восстановление оклеечной гидроизоляции	1 м2 сменяемого покрытия	4	0,1	17,58	122,53	0,00	15,86	8,58	2,99	167,55	0,03
10	Обмазочная гидроизоляция бетонных,	1 м2 поверхности	50	0,1	835,90	4 346,48	10,78	753,99	327,09	142,10	6 416,35	1,02

	железобетонных и кирпичных поверхностей цементно-песчаным составом проникающего действия "Эволит-Гидро" толщиной 2 мм											
11	Антисептирование древесины маслянистыми антисептиками	100 м2 обработанной поверхности	1	0,1	108,60	773,29	0,00	97,96	53,89	18,46	1 052,20	0,17
12	Заделка выбоин в цементных полах	кв.м.	50	0,1	727,57	654,92	0,00	656,27	112,13	123,69	2 274,57	0,36
13	Ремонт поверхности цементных полов	кв.м.	50	0,1	547,63	619,15	0,00	493,96	91,34	93,10	1 845,18	0,29
14	Заделка трещин, отверстий площадью до 0,1 кв.м. и глубиной до 100 мм в железобетонных перегородках	1 отверстие	3	0,1	30,36	36,25	0,00	27,38	5,17	5,16	104,32	0,02
15	Модернизация влагозащитных свойств кирпичных железобетонных перегородок путем обмазочной гидроизоляции цементно-песчаным составом проникающего действия "Эволит-Гидро" толщиной 2 мм	1 м2 поверхности	1	0,1	16,72	86,93	0,22	15,08	6,54	2,84	128,33	0,02
16	Смена поврежденных листов асбоцементных кровель	100 м2 сменяемого покрытия	0,25	1	938,79	5 944,30	0,00	846,79	425,14	159,59	8 314,62	1,32
17	Постановка заплат на покрытия из кровельной стали, при размере заплат 3/4 листа	100 заплат	0,05	1	551,42	707,30	0,00	497,38	96,59	93,74	1 946,42	0,31
18	Устранение повышенных прогибов площадок и маршей при сварке	1 м балки	1	0,1	9,08	117,78	0,02	8,19	7,43	1,54	144,04	0,02
19	Укрепление стоек металлических решеток ограждения лестниц и площадок	100 укрепляемых стоек	1	0,1	336,98	288,28	0,00	303,95	51,11	57,29	1 037,61	0,17

20	Заделка трещин и мелких выбоин	100 мест	0,5	0,1	352,05	39,00	0,00	317,55	38,97	59,85	807,42	0,13
Итого по разделу:					15 478,63	53 201,25	6 402,62	13 961,72	4 897,43	2 631,37	96 573,02	15,36
Внутридомовое инженерное оборудование и технические устройства												
21	Замена прибора учета воды с фильтром	Счетчик воды	1	0,1	127,06	303,74	0,00	114,61	30,00	21,60	597,00	0,09
22	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0,01	0,1	13,20	24,67	0,00	11,91	2,74	2,24	54,76	0,01
23	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.	0,01	0,1	16,79	44,81	0,00	15,14	4,22	2,85	83,81	0,01
24	Смена задвижек диаметром до 100 мм	100 шт.	0,01	0,1	68,78	518,43	0,00	62,04	35,71	11,69	696,65	0,11
25	Смена отдельных участков чугунных труб и внутренних чугунных канализационных выпусков при диаметре канализационного выпуска 100 мм	100 м трубопроводов	0,1	0,1	411,34	2 364,51	0,00	371,02	173,08	69,93	3 389,88	0,54
26	Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов	100 м трубы	1	1	1 547,04	1 234,02	0,00	1 395,43	229,71	263,00	4 669,19	0,74
27	Замена автоматического выключателя	1 автоматический выключатель	1	1	183,17	3 541,61	0,00	165,22	213,95	31,14	4 135,09	0,66
28	Замена реле	1 реле	1	1	38,29	7 203,04	0,00	34,54	400,17	6,51	7 682,56	1,22
29	Замена предохранителя	1 предохранитель	1	1	12,25	1 171,10	0,00	11,05	65,69	2,08	1 262,18	0,20
30	Замена рубильника	1 рубильник	1	1	67,40	197,76	0,00	60,79	17,93	11,46	355,33	0,06
31	Замена предохранителя	1 предохранитель	1	1	12,25	1 171,10	0,00	11,05	65,69	2,08	1 262,18	0,20
32	Ремонт, замена внутридомовых электрических сетей	1000 пог.м.	0,2	0,1	612,69	875,86	0,00	552,64	112,27	104,16	2 257,62	0,36
33	Ремонт общедомового прибора учета электрической энергии	1 прибор учета	1	1	205,64	753,03	0,00	185,48	62,93	34,96	1 242,03	0,20
34	Замена выключателя	1 выключатель	1	1	29,10	71,39	0,00	26,25	6,97	4,95	138,67	0,02
35	Замена лампы накаливания на	1 лампа	1	1	14,55	212,43	0,00	13,13	13,21	2,47	255,78	0,04

	энергосберегательную											
36	Утепление и прочистка дымовентиляционных каналов	1000 кв.м. общей площади	0,2	1	711,95	821,74	0,00	642,18	119,67	121,03	2 416,57	0,38
37	Осмотр территории вокруг здания и фундамента	1000 кв.м. общей площади	0,2	1	11,95	0,00	0,00	10,78	1,25	2,03	26,00	0,00
38	Осмотр кирпичных и железобетонных стен, фасадов	1000 кв.м. общей площади	0,2	1	95,27	0,00	0,00	85,94	9,97	16,20	207,37	0,03
39	Осмотр деревянных перекрытий	1000 кв.м. общей площади	0,5	1	216,00	0,00	0,00	194,84	22,60	36,72	470,16	0,07
40	Осмотр железобетонных перекрытий	1000 кв.м. полов	0,05	1	11,84	0,00	0,00	10,68	1,24	2,01	25,76	0,00
41	Осмотр заполнения дверных и оконных проемов	1000 кв.м. общей площади	0,01	1	5,18	0,00	0,00	4,68	0,54	0,88	11,28	0,00
42	Осмотр всех элементов кровель из штучных материалов, водостоков	1000 кв.м. кровли	0,524	1	0,14	0,00	0,00	0,12	0,01	0,02	0,30	0,00
43	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100 квартир	0,12	1	1 244,18	0,00	0,00	1 122,25	130,15	211,51	2 708,09	0,43
44	Промывка участка водопровода	100 куб.м. здания	1	1	150,34	0,00	0,00	135,61	15,73	25,56	327,23	0,05
45	Проверка наличия тяги в дымовентиляционных каналах	1000 кв.м. общей площади	0,1	1	64,33	0,00	0,00	58,03	6,73	10,94	140,03	0,02
46	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции	1000 кв.м. общей площади	0,1	1	64,33	0,00	0,00	58,03	6,73	10,94	140,03	0,02
47	Осмотр электросети, арматуры, электрооборудования на лестничных клетках	100 лестничных площадок	0,05	1	77,76	0,00	0,00	70,14	8,13	13,22	169,26	0,03
48	Проверка заземления оболочки электрокабеля	100 м	1	1	306,34	0,00	0,00	276,32	32,05	52,08	666,79	0,11
49	Замеры сопротивления изоляции проводов	измерение 1	1	1	43,78	0,00	0,00	39,49	4,58	7,44	95,28	0,02

50	Устранение аварии на внутридомовых инженерных сетях при сроке эксплуатации многоквартирного дома от 31 до 50 лет	1000 м2 общей площади жилых помещений, оборудованных газовыми плитами (в год для одной смены)	0,525	1	1 000,87	0,00	0,00	902,79	104,70	170,15	2 178,51	0,35
Итого по разделу:					7 363,81	20 509,26	0,00	6 642,16	1 898,34	1 251,85	37 665,40	5,99
Санитарное содержание мест общего пользования, благоустройство придомовой территории и прочие работы												
51	Подметание лестничных площадок и маршей нижних трех этажей с предварительным их увлажнением (в доме без лифтов и мусоропровода)	100 м2 убираемой площади	1	52	7 162,77	0,00	0,00	6 460,82	749,30	1 217,67	15 590,56	2,48
52	Мытье лестничных площадок и маршей нижних трех этажей (в доме без лифтов и мусоропровода)	100 м2 убираемой площади	1	12	3 783,45	698,82	0,00	3 412,67	434,22	643,19	8 972,35	1,43
53	Протирка пыли с подоконников в помещениях общего пользования	100 м2 подоконников	0,2	6	381,20	58,05	0,00	343,85	43,07	64,80	890,97	0,14
54	Мытье и протирка оконных рам и переплетов в помещениях общего пользования	100 м2 оконных рам	0,2	6	367,08	60,68	0,00	331,10	41,74	62,40	863,01	0,14
55	Мытье и протирка легкодоступных стекол в окнах в помещениях общего пользования	100 м2 окон	0,2	12	1 126,63	300,04	0,00	1 016,22	134,36	191,53	2 768,77	0,44
56	Очистка кровли от снега, сбивание сосулек (при толщине слоя до 10 см)	100 кв.м. кровли	1	3	1 046,12	0,00	0,00	943,60	109,43	177,84	2 276,98	0,36
57	Очистка кровли от мусора, листьев	100 кв.м кровли	1	1	154,98	0,00	0,00	139,79	16,21	26,35	337,33	0,05
58	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в холодный период года)	100 кв.м	1	12	2 138,72	0,00	0,00	1 929,13	223,73	363,58	4 655,17	0,74

59	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в теплый период года)	100 кв.м	1	12	395,20	2,97	0,00	356,47	41,51	67,18	863,33	0,14
60	Дератизация чердаков и подвалов с применением готовой приманки типа "Шторм" - антикоагулянта II поколения	1000 м2 обрабатываемых помещений	0,524	1	449,47	30,77	0,00	405,42	48,71	76,41	1 010,77	0,16
61	Механизированная погрузка твердых бытовых отходов в кузовные мусоровозы и разгрузка мусоровозов на полигоне ТБО	100 куб.м	1	1	1 996,21	0,00	718,08 ⁵	2 807,84	578,72	529,19	11 630,04	1,85
62	Транспортировка ТБО на мусоровозе 7,5-11 куб. м (коэффициент уплотнения 1,6)	100 куб.м/км	1	1	62,81	0,00	179,91	88,34	18,21	16,65	365,91	0,06
Итого по разделу:					19 064,63	1 151,33	897,98⁵	18 235,25	2 439,21	3 436,80	50 225,19	7,99
ИТОГО ПО СМЕТЕ:					41 907,07	74 861,83	12 300,60	38 839,13	9 234,97	7 320,01	184 463,62	29,34

ИТОГО ПО СМЕТЕ

Трудовые ресурсы, руб.: 41 907,07
Материальные ресурсы, руб.: 74 861,83
Машины/механизмы, руб.: 12 300,60

Накладные расходы, руб.: 38 839,13
Прибыль, руб.: 9 234,97
Расходы на управление, руб.: 7 320,01
ИТОГО, руб.: 184 463,62

Смета расходов. Стоимость и количество ресурсов.

№пп	Ресурс	Ед. измерения	Кол-во ед. изм.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
Трудовые ресурсы					
1	Асфальтобетонщик 1 разряда	чел.-час	0,2425	129,15	31,32
2	Асфальтобетонщик 2 разряда	чел.-час	0,485	140,13	67,96
3	Асфальтобетонщик 3 разряда	чел.-час	0,7275	153,17	111,43
4	Асфальтобетонщик 4 разряда	чел.-час	0,2425	172,80	41,90
5	Бетонщик 2 разряда	чел.-час	9,3355	140,13	1 308,16
6	Бетонщик 3 разряда	чел.-час	13,4105	153,17	2 054,11
7	Бетонщик 4 разряда	чел.-час	2,9435	172,80	508,64
8	Водитель автомобиля 4 разряда	чел.-час	6,819	172,80	1 178,34
9	Грузчик 1 разряда	чел.-час	6,819	129,15	880,67
10	Дворник 1 разряда	чел.-час	19,62	129,15	2 533,92
11	Дезинфектор 3 разряда	чел.-час	2,9344	153,17	449,47
12	Изолировщик на гидроизоляции 3 разряда	чел.-час	5,9648	153,17	913,64
13	Изолировщик на термоизоляции 4 разряда	чел.-час	1,52	172,80	262,66
14	Каменщик 2 разряда	чел.-час	45,25	0,10	4,53
15	Каменщик 3 разряда	чел.-час	2,9676	153,17	454,55
16	Каменщик 4 разряда	чел.-час	70,541	120,00	8 464,92
17	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов 2 разряда	чел.-час	6,125	0,10	0,61
18	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов 3 разряда	чел.-час	6,125	153,17	938,18
19	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов 4 разряда	чел.-час	1,3624	0,10	0,14
20	Кровельщик по стальным кровлям 3 разряда	чел.-час	3,6	153,17	551,42
21	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 2 разряда	чел.-час	0,0137	140,13	1,92
22	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 3 разряда	чел.-час	0,0137	153,17	2,10
23	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 4 разряда	чел.-час	0,0137	172,80	2,37
24	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 3 разряда	чел.-час	0,244	153,17	37,37
25	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 4 разряда	чел.-час	0,519	172,80	89,68
26	Плотник 3 разряда	чел.-час	0,709	153,17	108,60
27	Плотник 4 разряда	чел.-час	1,25	172,80	216,00
28	Подсобный рабочий 1 разряда	чел.-час	9,5425	129,15	1 232,41

29	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	чел.-час	83,456	140,13	11 694,50
30	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 4 разряда	чел.-час	1,19	172,80	205,64
31	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда	чел.-час	1,1445	172,80	197,77
32	Слесарь-ремонтник 3 разряда	чел.-час	0,84	153,17	128,66
33	Слесарь-сантехник 3 разряда	чел.-час	11,5705	153,17	1 772,28
34	Слесарь-сантехник 4 разряда	чел.-час	10,557	172,80	1 824,28
35	Слесарь-сантехник 5 разряда	чел.-час	1,1675	199,15	232,51
36	Стеклопротирщик 2 разряда	чел.-час	8,04	140,13	1 126,63
37	Столяр строительный 4 разряда	чел.-час	0,03	172,80	5,18
38	Чистильщик дымоходов, боровок и топок 4 разряда	чел.-час	2,6	172,80	449,29
39	Электрогазосварщик 5 разряда	чел.- час./смену	1,1445	199,15	227,93
40	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	чел.-час	7,135	153,17	1 092,88
41	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	чел.-час	2,90783333	172,80	502,48
ИТОГО:					41 907,07

Материальные ресурсы

42	Арматура-сетка из стали класса А-1 диаметром 12 - 14 мм 0 разряда	т	0,007	35 732,57	250,13
43	Асфальт литой (жесткий) для покрытий тротуаров 0 разряда	т	0,66375	4 905,56	3 256,06
44	Бетон тяжелый, класс В 30 (М400) 0 разряда	м3	0,00349	5 369,96	18,74
45	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10 0 разряда	т	0,0016	32 253,25	51,61
46	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 20-22 мм 0 разряда	т	0,00021	94 810,39	19,91
47	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 16 мм 0 разряда	т	0,005	159 193,86	795,97
48	Бруски обрезные длиной 2 - 3,75 м, все ширины, толщиной 32 - 70 мм III сорта 0 разряда	м3	0,0208	5 366,47	111,62
49	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2 - 6,5 м, толщиной 40 - 60 мм II сорта 0 разряда	м3	0,000624	9 314,95	5,81
50	Вентиль обратный муфтовый диаметром до 20 мм 0 разряда	шт.	0,1	243,55	24,36
51	Вентиль обратный муфтовый диаметром до 32 мм 0 разряда	шт.	0,1	442,54	44,25
52	Веревка техническая из пенькового волокна 0 разряда	т	0,000056	246 835,09	13,82
53	Ветошь 0 разряда	кг	0,575	0,10	0,06
54	Вода водопроводная	м3	9,070483	0,00	0,00
55	Войлок строительный толщиной 15 мм 0 разряда	м2	1,946	378,05	735,68
56	Втулки изолирующие текстолитовые 0 разряда	1000 шт.	0,00244	57 262,04	139,72
57	Выключатели автоматические 0 разряда	шт.	1	3 541,61	3 541,61
58	Выключатель одноклавишный 0 разряда	10 шт.	0,1	713,95	71,39
59	Гвозди кровельные оцинкованные 0 разряда	т	0,0001125	91 338,38	10,28

60	Гвозди строительные 0 разряда	т	0,0000177	81 489,28	1,44
61	Гвозди строительные 125 мм 0 разряда	т	0,00059	81 489,28	48,08
62	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8 х 60 мм 0 разряда	т	0,000375	80 042,29	30,02
63	Гидроизол 0 разряда	м2	1,765	75,40	133,08
64	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 8 мм 0 разряда	т	0,00050165	41 378,90	20,76
65	Готовая приманка 0 разряда	кг	0,4192	73,39	30,77
66	Детали к листам асбестоцементным волнистым обыкновенного профиля, коньковые К-1 и К-2 0 разряда	100 пар	0,025	15 634,36	390,86
67	Доски обрезные длиной 4 - 6,5 м, шириной 75 - 150 мм, толщиной 25 мм III сорта 0 разряда	м3	0,018643	6 547,79	122,07
68	Дрова разделанные длиной 1,5 - 2 м: ель, кедр, пихта, осина, липа 0 разряда	м3	0,0024	1 577,76	3,79
69	Дюбели-гвозди 0 разряда	100 шт.	0,0076	323,36	2,46
70	Задвижка параллельная фланцевая с шпинделем, для воды и давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30Ч6БР диаметром 100 мм 0 разряда	шт.	0,1	4 928,14	492,81
71	Известковое тесто 0 разряда	м3	0,08	13 154,97	1 052,40
72	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2 0 разряда	т	0,00020835	56 681,79	11,81
73	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 50 0 разряда	1000 шт.	1,531	7 890,26	12 079,99
74	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный 0 разряда	т	0,0000039	67 162,19	0,26
75	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты 0 разряда	кг	0,38	71,79	27,28
76	Лампа энергосберегающая 0 разряда	шт.	1	212,43	212,43
77	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм 0 разряда	кг	4	163,28	653,14
78	Листы асбестоцементные волнистые обыкновенного профиля толщиной 5,5 мм 0 разряда	м2	33,75	121,31	4 094,15
79	Мастика битумная кровельная горячая 0 разряда	т	0,001512	34 653,84	52,40
80	Мастика герметизирующая бутилкаучуковая Гермабутил-УМ 0 разряда	кг	0,075	180,99	13,57
81	Мастика герметизирующая нетвердеющая Бутэпрол-КС 0 разряда	т	0,00010835	93 920,35	10,18
82	Металлические балки 0 разряда	т.	0,001404	80 986,49	113,71
83	Металлические изделия 0 разряда	т	0,0036	72 526,01	261,09
84	Мешки полиэтиленовые, 60 л 0 разряда	1000 шт.	0,000564	5 271,66	2,97
85	Моющее средство 0 разряда	кг	4,08	137,82	562,31
86	Мыло 0 разряда	кг	0,36	84,56	30,44
87	Олифа комбинированная К-3 0 разряда	т	0,0002119	103 629,04	21,96
88	Очес льняной 0 разряда	кг	0,00192	213,52	0,41
89	Паста антисептическая 0 разряда	т	0,006	128 882,00	773,29
90	Песок природный для строительных работ средний 0 разряда	м3	0,83	1 771,32	1 470,20
91	Пигмент тертый 0 разряда	кг	0,005	307,47	1,54

92	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг 0 разряда	т	0,0025	52 413,99	131,03
93	Поковки простые строительные (скобы, крепежи, хомуты и т.п.) массой до 1,6 кг 0 разряда	кг	1,25	89,06	111,33
94	Предохранители плавкие 0 разряда	10 шт.	0,2	11 710,96	2 342,19
95	Провода монтажные одножильные 0 разряда	1000 пог. м.	0,0204	2 605,59	53,15
96	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,1 мм 0 разряда	т	0,000064	50 205,76	3,21
97	Прокладки из паронита, толщиной 1 мм, д. 100 мм 0 разряда	1000 шт.	0,0002	28 534,19	5,71
98	Прокладки толевые уплотнительные 20 х 20 мм 0 разряда	10 шт.	12,5	31,75	396,83
99	Пропан-бутан смесь техническая 0 разряда	кг	0,01725	69,85	1,20
100	Раствор готовый кладочный цементно-известковый М50 0 разряда	м3	0,3632	3 533,48	1 283,36
101	Раствор готовый кладочный цементный М100 0 разряда	м3	0,22	4 056,51	892,43
102	Раствор готовый кладочный цементный М400 0 разряда	м3	0,10031	6 549,19	656,95
103	Раствор готовый кладочный цементный М50 0 разряда	м3	0,6445	3 883,94	2 503,20
104	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:2 0 разряда	м3	0,1	6 191,54	619,15
105	Растворитель - бензин 0 разряда	т	0,00040835	91 074,59	37,19
106	Резина листовая вулканизированная цветная 0 разряда	кг	2	219,03	438,06
107	Реле времени 0 разряда	шт.	1	7 203,04	7 203,04
108	Рубильник 0 разряда	шт.	1	197,76	197,76
109	Сжим ответвительный 0 разряда	100 шт.	0,0122	2 139,07	26,10
110	Смесь сухая цементно-песчаная с добавками, гидроизоляционная минеральная, марки "Эволит-Г гидро" 0 разряда	кг	30,09	147,34	4 433,41
111	Сталь листовая кровельная черная толщиной 0,7 мм 0 разряда	т	0,015	44 429,31	666,44
112	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм 0 разряда	т	0,00173	60 901,80	105,36
113	Стекло приборное 0 разряда	шт.	1	191,40	191,40
114	Сурик железный тертый 0 разряда	т	0,00008	90 920,85	7,27
115	Счетчик воды ETWI с импульсным выходом диаметром до 15-20 мм 0 разряда	шт.	0,1	3 037,41	303,74
116	Тальк молотый I сорта 0 разряда	т	0,00022	17 067,56	3,75
117	Ткань мешочная 0 разряда	10 м2	0,9602	613,42	589,00
118	Трансформатор 0 разряда	шт.	1	543,36	543,36
119	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные) диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3.5 мм 0 разряда	пог. м	55,5	263,50	14 624,16
120	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром 100 мм 0 разряда	пог. м	0,998	1 147,59	1 145,30
121	Фасонные части к чугунным трубопроводам диаметром 100 мм 0 разряда	т.	0,0025	106 761,96	266,90
122	Цемент глиноземистый марки 400 0 разряда	т	0,13172	17 733,67	2 335,88
123	Шайбы плоские из оцинкованной стали 0 разряда	шт.	125	3,30	412,50
124	Шпагат бумажный влагопрочный одножильный 3,7 мм 0 разряда	кг	0,164	113,94	18,69
125	Шурупы с полукруглой головкой 6 х 80 мм 0 разряда	т	0,00265	142 489,60	377,60

126	Щебень из гравия для строительных работ марка Др.12, фракция 10-20 мм 0 разряда	м3	0,0735	1 665,80	122,44
127	Электроды диаметром 2 мм Э42 0 разряда	т	0,0000005	107 613,91	0,05
ИТОГО:					74 861,83

Специнвентарь

128	Ведро оцинкованное	шт.	0,04592	0,00	0,00
129	Веник обыкновенный	шт.	0,312	0,00	0,00
130	Лопата совковая	шт.	0,0012	0,00	0,00
131	Метла березовая	шт.	1,0512	0,00	0,00
132	Скребок-ледоруб	шт.	0,012	0,00	0,00
133	Совок металлический	шт.	0,013	0,00	0,00
134	Швабра	шт.	0,0132	0,00	0,00
135	Щетка д/пола 280 мм с черенком на резьбе 1,2 м.	шт.	0,01452	0,00	0,00
136	Щетка для мытья окон	шт.	0,00408	0,00	0,00
ИТОГО:					0,00

Машины/Механизмы

137	Дрели электрические 0 разряда	маш.-час	1,479	7,43	10,99
138	Люлька 0 разряда	маш.-час	37,1	170,98	6 343,47
139	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические 0 разряда	маш.-час.	0,0013	5,02	0,01
140	Погрузка в мусоровоз 7,5-11 куб.м 0 разряда	маш.-час.	6,611	864,93	5 718,08
141	Растворонагнетатель 0 разряда	маш.-час.	2,55	18,88	48,14
142	Транспортировка на мусоровозе 7,5-11 куб.м 0 разряда	маш.-час.	0,208	864,93	179,91
143	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) 0 разряда	маш.-час.	0,0004	37,18	0,01
ИТОГО:					12 300,60